
O planach noworocznych podczas VIII Forum Rad Seniorów Województwa
Podlaskiego

Spotkanie zdominowały rozmowy o działalności rad w mijającym roku i oczekiwania względem nadchodzącego, zwłaszcza
w kontekście źródeł finansowania. Forum odbyło się w środę, 15 grudnia, w formule online.

Spotkanie rozpoczęła Jolanta Wołągiewicz, Przewodnicząca Rady Seniorów przy
Marszałku Województwa Podlaskiego. Po powitaniu przedstawicieli nowo powołanej
Białostockiej Rady Seniorów zachęciła wszystkich uczestników do większej aktywności.

– Pomoże nam to nakreślić tematy, jakimi powinniśmy się zająć i co jest dla nas,
jako rad, najpilniejsze i najważniejsze. Liczymy na wasze przemyślenia i z życia
płynące uwagi – podkreślała.

Nowy rok i nowe możliwości

Uczestnicy spotkania skupili się na perspektywach pozyskania wsparcia z programu
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027, który jest obecnie
konsultowany.

– Zbieramy wszelkie wnioski, postulaty do zaproponowanych zapisów. Każdy z
mieszkańców może zgłosić takie postulaty, również rady seniorów – mówiła
Wioletta Dąbrowska, zastępca dyrektora w Departamencie Rozwoju Regionalnego
UMWP.

Fundusze Europejskie dla Podlaskiego to jeden z 16 programów regionalnych, jakie
będą realizować województwa w Polsce. W Podlaskiem do rozdysponowania będzie
ponad 1,2 mld euro. Aby móc skorzystać z tych pieniędzy, trzeba spełnić specjalne
warunki.

– Przygotowując nasz program, nie działamy w próżni, musimy się dostosować do
pewnych uregulowań, które są na poziomie europejskim i krajowym. I na tę
perspektywę finansową 2021-2027 Unia Europejska ustaliła pięć celów, z których
my w naszym programie wykorzystaliśmy wszystkie i stworzyliśmy siedem
priorytetów – tłumaczyła Wioletta Dąbrowska.

Dyrektor DRR wyjaśniła też, w jakich obszarach programu mogą mieścić się działania
dotyczące środowisk senioralnych. 

Ośrodek i Aktywni plus

W dalszej części forum omówiono działania Ośrodka Wspierania Podlaskich Rad
Seniorów (OWPRS) w kończącym się roku. To projekt Stowarzyszenia Szukamy Polski,
skierowany do przedstawicieli rad w regionie. Umożliwia on zdobycie wiedzy, wymianę
doświadczeń, nawiązywanie współpracy, podniesienie kompetencji społecznych



doświadczeń, nawiązywanie współpracy, podniesienie kompetencji społecznych
seniorów. Podsumowano również tegoroczną edycję projektu Aktywni plus.                   
                                  

VIII Forum Rad Seniorów Województwa Podlaskiego odbyło się w ramach Programu na
rzecz osób starszych Aktywni plus na lata 2021-2025  ze środków Ministerstwa Rodziny
i Polityki Społecznej. Spotkanie zorganizował OWPRS wraz z Radą Seniorów przy
Marszałku Województwa Podlaskiego.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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